
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

й . С/М{ЦЫ<1 2013 г. № 4М .

О проведении в городе Рязани праздничных мероприятий, 
посвященных Дню защитника Отечества

В целях сохранения лучших традиций Российской армии, 

военно-патриотического воспитания молодежи, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить программу проведения праздничных мероприятий, посвященных 

Дню защитника Отечества, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить схему маршрутов движения автотранспорта 22 февраля 2013 года 

к местам проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества, 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Управлению делами аппарата администрации города Рязани (Демко Н.М.), 

управлению культуры администрации города Рязани (Кашаев А.А.) и отделу 

дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи администрации города 

Рязани (Монахова И.Н.) провести на высоком организационном уровне праздничные 

мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества (далее -  праздничные мероприятия), 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Предложить Рязанскому территориальному гарнизону (Концевой А.Г.) совместно 

с управлением культуры администрации города Рязани (Кашаев А.А.) осуществить 

проведение 22 февраля 2013 года торжественных церемоний возложения цветов, гирлянд 

воинской Славы, посвященных Дню защитника Отечества, согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению.

5. Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

(Наумова М.А.) перечислить средства, предусмотренные бюджетом города Рязани



для подготовки проведения праздничных мероприятий, на лицевые счета управления 

культуры администрации города Рязани, управления благоустройства города и дорожного 

хозяйства администрации города Рязани, открытые в финансово-казначейском управлении 

администрации города Рязани.

6. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города 

Рязани (Бебко В.В.) обеспечить санитарную уборку площади Победы, Скорбященского 

мемориального комплекса, территорий у Мемориала воинам, погибшим в локальных войнах, 

к праздничным мероприятиям 22 февраля 2013 года; установить биотуалеты на площади 

Победы и на площади Маргелова на время проведения праздничных мероприятий 22 

февраля 2013 года, с 19 по 24 февраля 2013 года обеспечить функционирование Вечного огня 

у Мемориала воинам, погибшим в локальных войнах, а также на Скорбященском 

мемориальном комплексе.

7. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани 

(Ерёмкин В.В.) обеспечить участие старшеклассников образовательных учреждений города 

Рязани в торжественных церемониях возложения цветов и гирлянд воинской Славы, 

посвященных Дню защитника Отечества, согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению.

8. Предложить Рязанскому городскому Совету ветеранов войны и труда 

(Макеев И.С.) совместно с управлением культуры администрации города Рязани 

(Катаев А.А.) и отделом дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи 

администрации города Рязани (Монахова И.Н.) принять участие в организации 

и проведении праздничных мероприятий.

9. Отделу транспорта и связи администрации города Рязани (Рябчиков Д.С.) обеспечить 

доставку автотранспортом ветеранов и участников войны и труда к местам проведения 

праздничных мероприятий.

10. Муниципальному унитарному предприятию «Рязанские городские 

распределительные электрические сети» (Крапивин Д.А.) осуществить подключение 

электропитания к площадкам 22 февраля 2013 года с 9 часов 00 минут 

до окончания мероприятия на площади Победы, с 10 часов 00 минут до окончания 

мероприятия на площади Маргелова.

11. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области 

(Тюрина Л.Н.) об обеспечении дежурства машин скорой медицинской помощи 22 февраля 

2013 года с 09 часов 30 минут до 10 часов 40 минут на Скорбященском мемориальном 

комплексе, с 10 часов 50 минут до 11 часов 20 минут на площади Победы и с 11 часов 

30 минут до 12 часов 00 минут на площади Маргелова.



3

12. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.) 

об обеспечении:

- общественного порядка при возложении цветов и гирлянд воинской Славы 

22 февраля 2013 года с 09 часов 00 минут до 10 часов 40 минут на Скорбященском 

мемориальном комплексе, с 10 часов 30 минут до 11 часов 20 минут на площади Победы и с 

11 часов 00 минут до 12 часов 00 минут на площади Маргелова;

- свободного от частного транспорта Скорбященского проезда 22 февраля 2013 года с

08 часов 00 минут до 10 часов 40 минут; территории, прилегающей к Мемориальному 

комплексу на площади Победы, с 09.00 часов 00 минут до 11 часов 00 минут; территории, 

прилегающей к Мемориалу воинам, погибшим в локальных войнах, на площади Маргелова с

09 часов 00 минут до 11 часов 30 минут;

- общественного порядка при проведении 22 февраля 2013 года с 14 часов 00 минут 

до 17 часов 30 минут торжественного собрания, праздничного концерта в здании 

ГАУК «Рязанская областная филармония».

13. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить информационное сопровождение проведения 

в городе Рязани праздничных мероприятий.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить ка заместителей 

главы администрации Крохалеву Л.А., Сивоконя С.И.

Глава администрации В.Е.Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению 

администрации города 
Рязани у лУ 

отХУ 0у 2013 г.

Программа проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества

Дата и время 
проведения 

мероприятия

Наименование мероприятия Место проведения Ответственный 
за проведение 
мероприятия

22.02.2013
1)10 часов 
00 минут
2) 11 часов 
00 минут
3)11 часов 
30 минут

Торжественные церемонии 
возложения цветов и гирлянд 
воинской Славы, посвященные 
Дню защитника Отечества

1) Скорбященский 
мемориальный 
комплекс,
2) Площадь Победы,
3) Площадь Маргелова

Управление 
делами аппарата 
администрации 
города Рязани; 
управление 
культуры 
администрации 
города Рязани; 
отдел
дополнительных
мер социальной
поддержки и
социальной
помощи
администрации
города Рязани;
Рязанский
территориальный
гарнизон(по
согласованию)

22.02.2013 
15 часов 
00 минут

Торжественное собрание и 
праздничный концерт, 
посвященные Дню защитника 
Отечества

ГАУК «Рязанская
областная
филармония»

Управление 
делами аппарата 
администрации 
города Рязани; 
отдел
дополнительных
мер социальной
поддержки и
социальной
помощи
администрации
города Рязани;
Рязанский
территориальный
гарнизон (по
согласованию)



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению 

администрации города 
Рязани 

от Ж.ОЬ 2013 г.

Схема
маршрутов движения автотранспорта 22 февраля 2013 года 

к местам проведения праздничных мероприятий, 
посвященных Дню защитника Отечества

Количество
авто­

транспорта

Время
отправ­
ления

Пункт
отправления

Пункт назначения Маршрут движения 
автотранспорта

1 автобус 
ЛИАЗ

08 часов 
45 минут

Территория 
прилегающая к 
зданию, 
расположен­
ному по адресу: 
Московское 
шоссе, дом 43

1. Скорбященский 
мемориальный 
комплекс.
2. Площадь Победы.
3. Площадь 
Маргелова.
4. Московское шоссе, 
дом 43

1. От Скорбященского 
мемориального комплекса по 
улицам Спортивная, 
Дзержинского, Высоко­
вольтная, по проезду 
Завражнова до площади 
Победы.
2. От площади Победы по 
Первомайскому проспекту, 
по улицам Каширина и 
Семинарская до площади 
Маргелова.
3. От площади Маргелова до 
Московского шоссе, дом 43.

1 автобус 
ЛИАЗ

09 часов 
20 минут

Улица Дзер­
жинского, дом 
67 (здание 
Рязанского 
городского 
Совета 
ветеранов 
войны и труда)

1. Скорбященский 
мемориальный 
комплекс.
2. Площадь Победы.
3. Площадь 
Маргелова.
4. Улица Дзержин­
ского, дом 67

1. От Скорбященского 
мемориального комплекса по 
улицам Спортивная, 
Дзержинского, Высоко­
вольтная, по проезду 
Завражнова до площади 
Победы.
2. От площади Победы по 
Первомайскому проспекту, 
по улицам Каширина и 
Семинарская до площади 
Маргелова.
3. От площади Маргелова до 
улицы Дзержинского, дом 67.

1 автобус 
ЛИАЗ

09 часов 
20 минут

Улица
Радищева, дом 
28 (здание 
администра­
ции города 
Рязани)

1. Скорбященский 
мемориальный 
комплекс.
2. Площадь Победы.
3. Площадь 
Маргелова.
4. Улица Радищева, 
дом 28

1. От Скорбященского 
мемориального комплекса по 
улицам Спортивная, 
Дзержинского, Высоко­
вольтная, по проезду 
Завражнова до площади 
Победы.
2. От площади Победы по 
Первомайскому проспекту, 
по улицам Каширина и



2

Семинарская до площади 
Маргелова.
3. От площади Маргелова до 
улицы Радищева, дом 28.

1 автобус 
ЛИАЗ

09 часов 
20 минут

Улица
Радищева, дом 
28 (здание 
администра­
ции города 
Рязани)

1. Скорбященский 
мемориальный 
комплекс.
2. Площадь Победы.
3. Площадь 
Маргелова.
4. МБУК 
«Культурно­
досуговый центр 
«Октябрь»

1. От Скорбященского 
мемориального комплекса по 
улицам Спортивная, 
Дзержинского, Высоко­
вольтная, по проезду 
Завражнова до площади 
Победы.
2. От площади Победы по 
Первомайскому проспекту, 
по улицам Каширина и 
Семинарская до площади 
Маргелова.
3. От площади Маргелова до 
МБУК «Культурно-досуговый 
центр «Октябрь».

1 автобус 
ЛИАЗ

09 часов 
00 минут

Первомайский 
проспект, 
дом 62А 
МБОУ 
«Средняя 
общеобразова­
тельная школа 
№ 39»

1. Скорбященский 
мемориальный 
комплекс.
2. Площадь Победы.
3. Первомайский 
проспект,
дом 62А
МБОУ «Средняя 
общеобразователь­
ная школа № 39»

1. От Скорбященского 
мемориального комплекса по 
улицам Спортивная, 
Дзержинского, Высоко­
вольтная, по проезду 
Завражнова до площади 
Победы.
2. От площади Победы до 
Первомайского проспекта, 
дом 62 А.


